
  Comprendre les messages de l'école 

Les articles scolaires


des une 
feuilles gomme à 
mobiles effacer 

des du 
ciseaux ruban adhésif 

un une 
crayon disquette 

à ordinateur 

une un 
règle  cahier  
en plastique à anneaux 

un un 
stylo à bille sac d�écolier 
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  Compendre les messages de l�école 

� Encerclez le mot qui correspond à l�image. 


1) 
- une règle 
- un agenda 
- une gomme 
à effacer 

3) 
- une disquette 
- des ciseaux  
- du ruban 

 adhésif 

5) 
- un crayon 
- une flûte 
- un cahier à 

anneaux 

7) 
- un cahier 
- un stylo 
- une gomme à 
effacer 

9) 
- une feuille 
 mobile 
- un cahier 
- un agenda 

2) 
- un agenda 
- un sac
 d�écolier 
- un bâton de 

 colle 
4) 
- un crayon 
- un livre 
- un cahier 

6) 
- des ciseaux 
- une disquette 
- du ruban 

 adhésif 

8) 
- un stylo 
- un crayon 
- une règle 

10) 
- des feuilles 
- des ciseaux 
- des crayons 
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  Comprendre les messages de l'école 

École Notre-Dame 
125, rue Villeneuve Est 
Montréal, Québec 
H2C 3P8

  Liste des articles scolaires 

Quantité 

Articles scolaires 1996-1997 

5e année 
Articles scolaires Coût à 

l'unité
Coût 

 total 

1 
2 
3
1 
1 
1 
1 
1 
4
1
1 
1
1
1
1 
1

paquet de feuilles mobiles 
cahiers à anneaux 

 cahiers «Canada» 
stylo à bille rouge 
stylo à bille bleu 
gomme à effacer 
règle en plastique 
boîte de crayons de couleur 

 crayons «HB» 
 ruban adhésif 

une paire de ciseaux 
 papier construction 
 cahier quadrillé 
 flûte à bec 

disquette à ordinateur 
agenda 

1,50$ 
2,00$ 
0,30$ 
0,30$ 
0,30$ 
0,50$ 
0,35$ 
5,50$ 
0,20$ 
1,15$ 
3,50$ 
2,50$ 
1,00$ 
8,50$ 
1,00$ 
6,00$ 
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Total : 



  Comprendre les messages de l'école 

� Calculez le coût des articles scolaires. 

 est 2,00 $. 1) Le prix d�un cahier à anneaux

Quel est le prix de 2 cahiers à anneaux? 

  2,00 $  2,00 $ 
+ 2,00 $   ou  x  2

= = 


2) Un cahier «Canada» coûte 0,30 $. 
Combien coûtent 3 cahiers «Canada»? 

  0,30 $  0,30 $ 
+ 0,30 $ ou  x  3 
+ 0,30 $ =

= 


3) Le prix d�un crayon «HB»  est 0,20 $.
 Quel est le prix de 4 crayons «HB»? 

0,20 
x  4

 = 
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  Comprendre les messages de l�école 

� Calculez le coût total des articles scolaires.


Quantité Articles scolaires Coût à Coût 

l'unité total 

1 paquet de feuilles mobiles 1,50$ _____ 

2 cahiers à anneaux 2,00$ _____ 

3  cahiers «Canada» 0,30$ _____ 

1 stylo à bille rouge 0,30$ _____ 

1 stylo à bille bleu 0,30$ _____ 

1 gomme à effacer 0,50$ _____ 

1 règle en plastique 0,35$ _____ 

1 boîte de crayons de couleur 5,50$ _____ 

4  crayons «HB» 0,20$ _____ 

1  ruban adhésif 1,15$ _____ 

1  des ciseaux 3,50$ _____ 

1  papier construction 2,50$ _____ 

1  cahier quadrillé 1,00$ _____ 

1  flûte à bec 8,50$ _____ 

1 disquette à ordinateur 1,00$ _____ 

1  agenda 6,00$ _____ 

Total : _____ 
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